[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 012/2016

                                 Em, 09 de Março de 2016.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja feita a sinalização de todas as lombadas do nosso município com tinta de boa qualidade.
J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se deve ao fato de que apesar do pouco tempo em que as lombadas foram pintadas, estão se apagando com o trafego dos carros e as condições do tempo, como também serão de grande beneficio visto que servem para orientar, advertir e disciplinar a circulação dos elementos do trânsito ao longo das vias.

Certa de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 09 de Março de 2016.
___________________________________

MARLI DE MEDEIROS DANTAS
Vereadora Proponente